

Handläggare
Peter Ahlström
Telefon: 08-508 28 438

Till
Idrottsnämnden

Fördelning av föreningsstöd 2017

Förvaltningens förslag till beslut

1. Föreningsstödet för 2017 fördelas enligt förvaltningens förslag i tjänsteutlåtandet.
2. Förslag till reviderade riktlinjer för föreningsstöd godkänns.
3. Förvaltningen får i uppdrag att betala ut ett extra medlemsaktivitetsbidrag i slutet av verksamhetsåret om det uppstår ett överskott i föreningsstödet.

Steinunn Á Håkansson
Tf. förvaltningschef

Kersti Ruthström
Avdelningschef

Sammanfattning

I ärendet föreslår förvaltningen hur bidragen till föreningslivet ska fördelas under 2017. Den totala summan för idrottsnämndens föreningsstöd är 67,6 miljoner kronor. Dessa fördelas på bidrag till medlemsaktiviteter, ledarutbildning, läger, hyror, lovaktiviteter och särskilda insatser. Fördelningen till de olika bidragsformerna beskrivs mer detaljerat under respektive rubrik.

Förvaltningen lämnar också förslag på regler för bidrag till barn- och ungdomsverksamhet i Stockholms stad.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av utvecklingsavdelningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår att föreningsstödet fördelas enligt tabellen nedan. Varje bidragsform förklaras därefter under egen rubrik.

Bidragsform	Budget 2017	Budget 2016
Medlemsaktivitetsbidrag	24,5	24,5
Ledarutbildningsbidrag	2,5	2,5
Lägerbidrag	1,5	1,5
Hysesbidrag	10,0	10,0
Lovbidrag	1,4	1,4
Särskilda insatser	27,7	25,7
Summa (mkr)	67,6	65,6

Medlemsaktivitetsbidrag

Medlemsaktivitetsbidraget är basen i stadens stöd till föreningslivet och ger ett stöd till alla bidragsberättigade föreningar, baserat på antal medlemmar och hur stor verksamhet som genomfördes föregående år. Bidraget är utformat så att varje deltagartillfälle ger ett bidrag som är beroende på deltagarnas ålder.

Medlemsaktivitetsbidraget är 3 000 kronor per förening och år samt
2 kr per medlemsaktivitet för åldern 7-9 år
4 kr per medlemsaktivitet för åldern 10-12 år
8 kr per medlemsaktivitet för åldern 13-16 år
8 kr per medlemsaktivitet för åldern 17-20 år
8 kr per medlemsaktivitet för personer med funktionsnedsättning äldre än 20 år

Inom ramen för medlemsaktivitetsbidraget kan föreningar även ansöka om grundbidrag och nybildningsbidrag, närmare beskrivna i de bilagda riktlinjerna för föreningsstöd.

Under ett verksamhetsår kan förutsättningarna för olika insatser förändras. Det är därför svårt för förvaltningen att beräkna hur mycket av föreningsstödet som förbrukas under ett år. Förvaltningen föreslår därför att idrottsnämnden beslutar att förvaltningen får i uppdrag att göra en extra utbetalning av föreningsbidrag baserat på det medlemsaktivitetsbidrag som varje förening fått under året, om det uppstår ett överskott i föreningsstödet i slutet av verksamhetsåret. Föreningen Fryshuset Fritid föreslås få motsvarande andel av utbetalningen baserat på sitt bidrag för skateverksamheten.

Ledarutbildningsbidrag

Ledarna är viktiga för att garantera kvalitet i en förenings verksamhet och merparten av föreningarna ser stödet som en förutsättning för att kunna utbilda sina ledare. Varje förening har en ram som är beroende av antalet bidragsberättigade medlemmar. De första 500 medlemmarna ger 75 kr vardera, medlem 501 till 1 000 ger 50 kr, därutöver ger varje medlem 25 kr.

Detta är ett generellt utbildningsbidrag för att bidra till en god utbildningsnivå bland föreningsledarna.

Förvaltningen föreslår att 2,5 miljoner kronor avsätts för det generella ledarutbildningsbidraget. Det är oförändrat jämfört med föregående år.

Lägerbidrag

Lägerbidrag är en viktig del i föreningars arbete med att skapa sammanhållning och öka klubbkänslan. Bidraget ges för läger med övernattnings i samband med veckoslut eller skollov. Bidraget är för närvarande 35 kr per lägerdag och deltagare. Varje förening har ett tak på fem lägerdagar per bidragsberättigad medlem i föreningen.

Förvaltningen föreslår att 1,5 miljoner kronor avsätts för 2017. Det är oförändrat jämfört med föregående år.

Hysesbidrag

Hysesbidraget är ett generellt bidrag som kan sökas av bidragsberättigade föreningar som äger eller har ett förstahandskontrakt på en lokal. Det ska underlätta för de föreningar vars verksamheter inte kan beredas plats i stadens lokaler på ett rimligt sätt.

Hysesbidraget är för närvarande 30 000 kr i ett fast stöd för lokalen samt ett rörligt bidrag med 600 kr per bidragsberättigad medlem. Hysesbidraget täcker maximalt 90 procent av hyresbeloppet. Det finns ett tak för hyresbidraget på fem prisbasbelopp (för 2017 motsvarande 224 000 kronor) för en förening. Förutom ett höjt prisbasbelopp är det samma förutsättningar som förra året.

Förvaltningen föreslår att 10 miljoner kronor avsätts för 2017. Det är oförändrat jämfört med föregående år.

Lovbidrag

Lovbidrag	2017	2016
Lovverksamhet i samarbete med stadsdelarna	1 100	800
Höstlovskul	80	80
4H-gårdarna	200	200
MY-mässan	0	350
Summa (tkr)	1 380	1 430

Många barn och ungdomar reser bort med sina familjer under de skollov som finns under ett läsår. För många andra är det inte möjligt att lämna staden under loven. För att stödja föreningar som vill genomföra aktiviteter för dessa barn och ungdomar finns särskilda lovbidrag.

I några stadsdelar samverkar idrottsnämnden och den lokala stadsdelsnämnden för att ge bidrag till föreningar som vill genomföra lovverksamheter. Dessutom ökar antalet aktiviteter i stadsdelarna.

Förvaltningen kan konstatera att höjningen av lovbidragen under 2016 ledde till att utbudet av aktiviteter ökade kraftigt. Det gav flera barn och ungdomar chans till aktiva skollov på hemmaplan. Det finns dock anledning att i vissa delar skärpa reglerna för bidraget.

Syftet med bidragen är att unga ska få möjlighet till en meningsfull och varierad tillvaro under loven. Det innebär dock att det ska finnas flera idrotter att välja på. Det får inte heller vara för många föreningar som erbjuder samma verksamhet under samma period.

Under årets sommarlov har många föreningar erbjudit fotboll varje vecka. Förvaltningen har under hösten analyserat sommarlovsverksamheterna och bedömer att antalet föreningar som erbjöd samma verksamhet under hela lovet var för stort.

Därför föreslås att en förening kan få bidrag för maximalt fyra veckors verksamhet under sommarlovet. Bidraget föreslås dessutom bara kunna användas för ledararvoden, material och enskilda resor med kollektivtrafik. I dag specificeras endast att bidraget inte får användas till matkostnader.

Ett fåtal föreningar som inte är registrerade hos idrottsförvaltningen, men som är verksamma i Spånga-Tensta eller Rinkeby-Kista, har efter stadsdelsförvaltningarnas önskemål och rekommendation fått lovbidrag. Förvaltningen föreslår att en förening måste vara registrerad som bidragsberättigad hos idrottsförvaltningen för att

kunna få lovbidrag. Detta ska öka säkerheten i stadens bidragsutbetalningar.

Det har hittills varit en stor övervikt av pojkar på de flesta verksamheterna, även hos de föreningar som särskilt uttalat att de satsat på att locka flickor. Förvaltningen kommer särskilt att bevaka föreningarnas insatser för att locka fler flickor men föreslår i nuläget inga begränsningar i regelverket.

Nämnden har sedan flera år gett bidrag till aktiviteten Höstlovskul som erbjuder prova på-verksamhet för höstlovslediga barn i Liljeholmshallen. Föreningen Hephata ansvarar för verksamhetsdriften av anläggningen och projektleder också Höstlovskul enligt avtalet. De deltagande föreningarna söker gemensamt bidrag för sin verksamhet under aktiviteten.

4H-gårdarna genomför verksamhet för skollovslediga barn. Verksamheten är mycket populär och når även många ungdomar med funktionsnedsättning.

Prova på-mässan MY har arrangerats årligen på Stockholmsmässan. Tidigare har nämnden gett bidrag till Stockholms Idrottsförbund, som stått som medarrangör av aktiviteten, tillsammans med ett evenemangsbolag samt under förra året till de medverkande föreningarna. Arrangörerna har konstaterat att verksamheten inte hittat en form som kunnat garantera långsiktig stabilitet. De har därför valt att avsluta verksamheten. Inget bidrag betalas således ut.

Kommunfullmäktige har sedan tidigare beslutat att ändra taxorna i stadens anläggningar för föreningar som arrangerar olika ungdomsevenemang som pågår längre än två dagar. Dessa föreningar har istället kunnat söka bidrag för sin hyreskostnad. Kostnaden för flera av dessa bidragsansökningar har under året hanterats som lovbidrag. Till 2017 kommer alla dessa ansökningar att hanteras som evenemangsbidrag.

Förvaltningen föreslår att 1,4 miljoner kronor avsätts för 2017. Det är oförändrat jämfört med föregående år.

Särskilda insatser

Idrottsnämnden ger bidrag till flera olika föreningar och förbund för att stödja verksamhet som inte ligger inom ramen för de generella bidragen som nämnts ovan. Dessa redovisas under den gemensamma rubriken Särskilda insatser. Nedan redovisas de bidragsbeslut som idrottsnämnden föreslås fatta. Kommentarer till varje insats följer efter tabellen. Innan utbetalning ska de föreningar som föreslås få bidrag ha inkommit med de handlingar som krävs enligt reglerna.

Särskilda insatser	2017	2016
4H-gårdar	3 800	2 400
Evenemang	3 200	3 400
Flyktingverksamheter	1 100	1 100
Hacksjöbanans föreningsråd	485	485
Idrottsbonus	2 000	2 000
Idrottslyftet	300	300
Investeringsbidrag	2 000	2 000
KFUM Fryshuset Basket	440	440
KFUM Fryshuset Fritid	500	500
Ledarsatsning	1 000	1 000
Personer med funktionsnedsättning	2 300	2 300
RFSL Egalia	450	350
Ryttaralliansen	3 000	2 600
S:t Göranskommittén	300	300
Sisu Idrottsutbildarna	1 200	1 200
Stockholms orienteringsförbund	300	300
Stockholms schackförbund	300	300
Stockholms Segelflygklubb	250	250
Stockholmsalliansen	275	275
Ungdomsledarstipendier	200	200
Ytterstadsmedel	4 300	4 000
Summa (tkr)	27 700	25 700

Stöd till 4H-gårdar

Stödet är ett verksamhetsbidrag och fördelas till gårdarna via 4H:s egen organisation. 4H gör en viktig insats då de särskilt stimulerar många flickors intresse för djur. De gör också en social insats med sin pedagogik människa/djur som metod i ungdomsrelaterade sociala problem. Gårdarna och pedagogiken är också en glädjekälla för barn, ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning.

Bidraget har varit detsamma under nästan hela 2000-talet.

Förvaltningen har diskuterat med 4H och analyserat gårdarnas ekonomiska status och deras förutsättningar för att erbjuda en

verksamhet med god kvalitet. Enligt 4H är ett minimibelopp för att driva en 4H-gård med basverksamhet 650 000 kronor. Det baseras på att de ska hålla med djur, foder, strö, tillstånd samt en heltidstjänst. Eftersom de måste bemanna sju dagar i veckan räcker det inte med en person för att fylla heltidstjänsten och för att täcka upp djurvårdsbehovet. Förvaltningen föreslår att 4H får en ersättning på 3 800 000 kronor. Det motsvarar ca 750 000 kronor per gård och är i linje med 4Hs framförda önskemål.

Evenemang

Det är vanligt att arrangörer av ungdomsevenemang får kostnader för lokaler och personal, inte minst i stadens egna anläggningar, samt för tävlingsmaterial. Förvaltningen vill stödja arrangörerna genom att möjliggöra för dem att söka stöd för sina kostnader. För detta avsätts 1 000 000 kronor. Inom ramen för evenemangsbidraget ska också 1 000 000 kronor avsättas för att finansiera verksamheter för barn och ungdomar i samband med friidrottstävlingen Stockholm Bauhaus Athletics. Därutöver ger idrottsnämnden ett stöd till ytterligare evenemang på 1 200 000 kronor enligt tidigare beslut. Förvaltningen föreslår därför att 3 200 000 kronor avsätts för evenemangsbidrag. Det är 200 000 kronor lägre än förra året, men bedöms täcka befintliga behov.

Flyktingverksamheter

Under 2016 fick föreningar mycket stöd till aktiviteter för nyanlända. En viktig ambition var att erbjuda fysisk aktivitet. Nu riktas allt fler insatser om till att försöka skapa mer långsiktiga relationer mellan de nyanlända och föreningslivet. Ambitionen är att fler nyanlända ska bli aktiva utövare och ledare i föreningslivet. Förvaltningen kommer under året att samarbeta med Stockholmsidrotten för att främja och finansiera lokala initiativ. Förvaltningen föreslår att 1 100 000 kronor avsätts för detta. Det är oförändrat jämfört med föregående år.

Enskilda verksamhetsansättningar

Vissa typer av föreningar/organisationers verksamhet och lokaler är av sådan natur att de inte kan omfattas av det generella medlemsaktivitetsbidraget eller hyresbidraget. Det gäller:

- Stockholms Orienteringsförbund föreslås få bidrag för kartframställning.
- Stockholms Schackförbund föreslås få bidrag för verksamheten vid Stockholms schacksalonger. Det är en lokal som används av både vuxna och unga spelare.
- S:t Göranskommittén föreslås få bidrag för att underhålla scoutstugor och båtar.

- KFUM Fryshuset Basket föreslås få bidrag för sin nolltaxeberättigade verksamhet i Fryshuset.
- Fryshuset Fritid föreslås få bidrag för sin skateverksamhet.
- Hacksjöbanans Skytteorganisation föreslås få bidrag som ett regionalt stöd för sin skyttebana, enligt ett samarbetsavtal med Huddinge kommun och Botkyrka kommun.
- Stockholms Segelflygklubb föreslås få bidrag för sitt arrende av Långtora flygfältsområde enligt avtal.

Idrottsbonus

Förvaltningen föreslår vissa ändringar i regelverket. Dessa framgår i bilagan. Årets verksamheter som fått idrottsbonus redovisas i särskilt ärende. Där framgår projektens måluppfyllelse.

Projekt 2016-2018	2016	2017	2018
KFUM Bromma	500 000	450 000	465 000
Rågsveds IF	260 000	260 000	
Mälarhöjdens IK	140 000	140 000	
Akropol BBK	140 000		
IFK Stockholm	400 000		
Streetstar Girl Academy	400 000		
<i>Summa</i>	1 840 000	850 000	465 000

Idrottslyftet

Idrottsnämnden har sedan Idrottslyftet startade gett ett bidrag till Stockholmsidrotten för administration så att de olika nätverken kan fokusera på idrottsverksamheten.

Förvaltningen föreslår att Stockholmsidrotten beviljas samma stöd för 2017.

Investeringsbidrag

Bidraget finns framför allt för att möjliggöra för föreningar att ordna lokaler som idrottsförvaltningen inte erbjuder. Det kan också användas som delfinansiering av föreningars investeringsprojekt.

Förvaltningen föreslår att reglerna kompletteras med ett krav på sökande förening att inhämta minst tre offerter på planerat arbete innan ansökan skickas in.

Ledarsatsning

Förvaltningen föreslår att satsningen på utbildning av ledare fortsätter med en komplettering inom funktionshinderområdet.

Pengarna kan finansiera gemensamma satsningar med Sisu

Idrottsutbildarna eller enskilda förbund för att uppnå målet att fler unga ska bli ledare samt stanna kvar i föreningslivet i andra former samt motverka diskriminering, mobbning och kränkningar. Under

året har nämnden bland annat finansierat en stor satsning på unga ledare i handboll, innebandy och basket. Förbunden avser att fortsätta satsningen med flera ledare kommande år.

Dessutom föreslås att föreningar som har verksamhet för en grupp personer med funktionsnedsättning, eller behov av extra resurser för att kunna inkludera personer med funktionsnedsättning i sin ordinarie verksamhet, kan söka ett bidrag på maximalt 10 000 kronor för en säsong. Förvaltningen kommer också att föreslå lämpliga utbildningar för sökande föreningars ledare.

Verksamhet för personer med funktionsnedsättning
FUB föreslås få bidrag för sina danser för utvecklingsstörda personer.

Idrottsnämnden föreslås betala lokalhyra och ett verksamhetsbidrag för Fritidsgården för döva ungdomar, DUKIS.

Lunk i kring föreslås få ett bidrag för sin verksamhet för multihandikappade. De har deltagare från framför allt Stockholms stad och möjliggör för en av nämndens prioriterade målgrupper att vara aktiva. Summan har varit konstant i många år. Föreningen har efterfrågat ett något höjt bidrag för att kunna hantera ökade kostnader. Förvaltningen föreslår att bidraget höjs från 250 000 kronor till 300 000 kronor.

Personer med funktionsnedsättning	2017	2016
FUB, Föreningen för utvecklingsstörda barn, ungdomar och vuxna, för fredagsdanser	300	300
DUKIS, Fritidsgården för döva ungdomar, för hyra och verksamhetsstöd	1 600	1 600
Lunk i kring, handikappridning	300	250
Övriga insatser	100	150
Summa (tkr)	2 300	2 300

RFSL Egalia

Egalia är en träffpunkt som drivs av RFSL för ungdomar med könsöverskridande identitet eller uttryck. Verksamheten är unik och viktig. Egalia är nu en förebild för liknande verksamheter som öppnas på olika platser i landet. Nya grupper har sökt sig till verksamheten. Det gäller inte minst nyanlända unga personer som ofta har begränsats i sina livsval i sina tidigare hemländer. Förvaltningen föreslår därför en höjning av bidraget med 100 000 kronor till 450 000 kronor.

Ryttaralliansen

Stödet avser stöd till fritidsledare på ridanläggningarna. Bidraget administreras av Ryttaralliansen i Stockholm som är en samarbetsorganisation för ridsportföreningarna i Stockholms stad.

Ryttaralliansen har ansökt om höjt bidrag på grund av ökade kostnader. Det gäller bland annat en halvtidstjänst som tidigare finansierats av Arbetsförmedlingen, men som nu måste hanteras av Ryttaralliansen. Förra året höjdes bidraget med 100 000 kronor på grund av ökad efterfrågan på vissa anläggningar. Innan dess hade bidraget varit detsamma i flera år.

Förvaltningen föreslår att bidraget höjs med 400 000 kronor så att verksamheten ska kunna hålla samma nivå som hittills.

Sisu Idrottsutbildarna

Sisu Idrottsutbildarna är idrottsrörelsens utbildningsorganisation. Idrottsförvaltningen och Sisu har ett nära samarbete. Bland annat genomförs utbildningar för nybildade föreningar. Bidraget föreslås vara oförändrat för 2017.

Stockholmsalliansen

Ett viktigt arbete för staden är insatser mot det idrottsrelaterade supportervåldet. Idrottsnämnden föreslås bevilja

Stockholmsalliansen (Hammarby, Djurgården och AIK) ett bidrag på 275 000 kronor för deras arbete, vilket är oförändrat jämfört med tidigare år.

Ungdomsledarstipendier

Idrottsnämnden delar årligen ut tretton stipendier till ungdomsledare och föreningar inom det lokala föreningslivet i staden. Stipendiaterna har gjort insatser som föranleder särskild uppmärksamhet. Tre stipendier är avsatta för ledare inom handikappföreningar. Den sammantagna kostnaden för stipendierna uppgår till 200 000 kr och gäller även kostnader för själva stipendieutdelningen.

Ytterstadsmedel

Förvaltningen föreslår att 4,3 miljoner kronor reserveras för ytterstadssatsningar på föreningslivet. Det finansierar de åtgärder som ska genomföras eller planeras under året.

Några insatser som planeras är Löparakademins coachinggrupper i flera stadsdelar och Ishockey för alla, ett samarbete mellan Djurgårdens IF och Kista HC i Husby ishall.

Föreningar i ytterstadsområdena föreslås dessutom få möjlighet att söka bidrag för projekt som ska stärka föreningens organisation, öka medlemsantalet, utveckla verksamheten eller på annat sätt stärka

föreningslivet. Förvaltningen kommer att samarbeta med berörd stadsdelsförvaltning och Stockholmsidrotten för att bedöma föreningarnas förutsättningar att lyckas med sina projekt. Varje ansökan bedöms enskilt efter mål, metod och resursbehov. Varje projekt ska redovisas skriftligt, både delrapport och slutrapport. Verksamhetsbesök ska också göras i relevant omfattning.

Förvaltningen finansierar också flera olika aktiviteter som skapats med hjälp av idrottskoordinatoren i Järvaområdet.

Regionalt samarbete

Förvaltningen har tillsammans med länets övriga kommuner och landstinget diskuterat förutsättningarna för regionala samarbeten kring vissa anläggningstyper. Det gäller idrotter med specifika behov av anläggningar som varje kommun inte kan tillhandahålla. Det första exemplet på regional anläggning är den nya friidrottshallen i Sollentuna. Där har nästan alla kommuner i länets norra del samt Stockholms stad gemensamt tagit fram avtal som reglerar samarbetet.

Modellen bygger på att kommunerna köper träningskort till priser som motsvarar värdkommunens kostnad för anläggningen. Därefter kan respektive kommun sälja korten till de egna föreningarna. Förvaltningen har frågat stadens friidrottsföreningar om deras intresse att köpa träningskort i den nya hallen. Priserna är likvärdiga de i Sätra friidrottshall. Efterfrågan var ungefär 70 stycken träningskort.

Det motsvarar en inköpskostnad för staden på ungefär 600 000 kronor. Förvaltningen föreslår att kostnaden för träningskortet finansieras som en särskild insats. Stadens intäkt av försäljning av träningskort till föreningarna kommer sedan att bli ungefär 130 000 kronor.

Bilaga

Regler för föreningsstöd 2017